УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

П Р И К А З
г.Бодайбо

DW./M&г.
Об организации муниципальных
стажировочных площадок для педагогов 0 0

В соответствии с планом работы Управления образования администрации МО
г.Бодайбо и района, в целях организации деятельности стажировочных площадок
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать проведение муниципальных стажировочных площадок для педагогов

г.Бодайбо и района на базе МБОУ «СОШ №1 г.Бодайбо», МБОУ «СОШ №4 г.Бодайбо»,
МКОУ «Перевозовская СОШ».

2.МКУ «Ресурсный центр г.Бодайбо и района» (Афиногеновой Е.В.)
2.1. Обеспечить координацию проведения стажировочных площадок

общеобразовательных организаций;
2.2. Разместить информацию о проведении стажировочных площадок на базе

общеобразовательных организаций на официальных сайтах Управления образования
администрации МО г.Бодайбо и района и МКУ «Ресурсный центр г.Бодайбо и района».

3.У твердить:
3.1. Программы стажировочных площадок общеобразовательных организаций

(Приложение № 1);
3.2. Номенклатуру дел по организации стажировочных площадок

общеобразовательных организаций (Приложение №2)
4. Руководителям 0 0 (Миряшкиной J1.A., Корабельниковой А.В., Парфененко О.А.):
4.1. Организовать индивидуальную практику стажеров на базе своих

общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №1 г.Бодайбо» - 04.02.2016 г. , МБОУ
«СОШ №4 г.Бодайбо» - 19.02.2016 г., МКОУ «Перевозовская СОШ» - 26.02.2016 г.

4.2. Определить тьюторами:
- МБОУ «СОШ №1 г.Бодайбо»: Миряшкину JI.A., Лискину Ю.Ю., Иванушкину

А.Н., Иванчук Н.С., Мальцеву Т.А., Секерину Т.А.;
- МБОУ «СОШ №4 г.Бодайбо»: Корабельникову А.В., Комову И.И., Шоколову

Н.А., Остапенко Т.В., Паршину Н.А. Победину Е.В., Генералову Е.В.,
Малышевскую И.Н.Васильеву Т.М., Демченко И.Н., Сафронову М.П.;

- МКОУ «Перевозовская СОШ»: Хуриганову Е.И., Алесеенко И.Г., Хомкалова
Р.С., Герасимову С.В., Алексеенко И.Г., Гергенова И.И.

4.3. Назначить ответственными за отчетную документацию в соответствии с
номенклатурой дел:

МБОУ «СОШ №1 г.Бодайбо»: Иванушкину А.Н.
- МБОУ «СОШ №4 г.Бодайбо»: Комову И.И.
- МКОУ «Перевозовская СОШ»: Алексеенко И.Г.

4.4. Сдать отчетную документацию в МКУ «Ресурсный центр» в срок не позднее 7
(семи) дней после проведения стажировочной площадки в общеобразовательной организации.

5.Руководителям общеобразовательных организаций г.Бодайбо и района организовать
участие педагогов в стажировочных площадках.

6. Контроль проведения стажировочной площадки возложить на директора МКУ
«Ресурсный центр» Афиногенову Е. В.

Начальник С.Е. Наумова

Приложение №1
л* ^ / n P ^ y

№ / / от » 2016 г.

План проведения муниципальной стажировочной площадки
«Особенности конструирования урока в логике системно-деятельностного подхода

(с использованием интерактивного оборудования).
Технологическая карта урока»

Место проведения: МБОУ «СОШ №1» г.Бодайбо
Дата проведения: 04.02.2016г.

Время Мероприятие Кабинет Ответственный
09.20-09.30 Прибытие стажеров Учительская

МБОУ
«СОШ №1»

Миряшкина JT. А.
Иванушкина А.Н.

09.35-09.45 Организационное совещание по
проведению стажировочной
площадки. Ознакомление с планом
работы.

Библиотека
МБОУ
«СОШ №1»

Миряшкина JT.A.

09.50-10.30 Каб. 102
Каб. 105
Каб. 107
Каб. 108
Каб. 218

Хорошева Л.И.
Беляевская Н.А.
Лискина Ю.Ю.
Кисилева А.В.
Мальцева Т.А.

Открытые уроки учителей МБОУ
«СОШ №1»

Каб. 221
Каб. 327
Каб. 329

Чупашева О.В.
Секерина Т.А.
Жарова И.М.

10.50-11.30 Открытые уроки учителей МБОУ
«СОШ №1» Каб. 218

Каб. 220
Каб. 222
Каб. 432

Каб. 102
Каб. 106
Каб. 107
Каб. 108

Иванушкина А.Н.
Суворова Т.В.
Носкова С. А.
Кокоурова М.В.,
Алиева И. А.
Никонова И.П.
Каблукова И.А.
Дорожкова С.В.
Иванчук Н.С.

11.40-12.20 Практическая работа по построению
технологической карты урока.

Каб. 218 Лискина Ю.Ю.
Иванушкина А.Н.

12.20-13.20 1 .Просмотр фрагмента урока
2.Самостоятельное составление ТКУ
по фрагменту урока
3.Обсуждение ТКУ

Каб. 218 Тьюторы:
Миряшкина Л.А.
Лискина Ю.Ю.
Иванушкина А.Н.
Иванчук Н.С.
Мальцева Т.А.
Секерина Т.А.

13.20 Подведение итогов стажировочной
площадки. Заполнение анкет
стажеров.

Каб. 218 Миряшкина Л.А.

План проведения стажировочной площадки
«Интеграция урочной и внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС. Продуктивное

чтение - метапредметная основа успешного обучения»

Место проведения: МБОУ «СОШ №4 г .Бодайбо»
Дата проведения: 19 февраля 2016 года.

Время Мероприятие Кабинет Тьюторы
09.50.-10.00. Встреча стажеров Каб 203 Корабельникова А. В.

Комова И.И.
Сафронова М.П.

10.00. -
10.10.

Приветственное слово Каб 201 Шоколова Н.А.

10.10.-10.50. Теоретическое выступление
«Интеграция предметов в современной
школе как педагогическое явление»

Каб 201 Остапенко Т.В.
Паршина Н.А.

10.50.-11.00. Формирование групп для выполнения
практических работ

Шоколова Н.А.

11.00.-12.20. Группа № 1: Практическая работа
«Создание проекта рабочей программы в
рамках интеграции урочной и
внеурочной деятельности»

Каб 201
Каб 202

Победина Е.В.
Генералова Е.В.
Корабельникова А.В.

Группа № 2: Практическая работа
«Построение технологической карты
интегрированного урока» Каб 204

Каб 202
Малышевская И.Н.
Васильева Т.М.
Комова И.И.

12.20.-12.40. Представление продуктов практических
работ

Каб 201 Корабельникова А.В.
Комова ИИ.

12.40.-13.20. Подведение итогов (рефлексия)

Заполнение дневника стажера

Каб 201 Шоколова Н.А.

Демченко И.Н.

План проведения муниципальной стажировочной площадки
«Особенности конструирования современного урока в логике системно-деятельностного

подхода» (Урок-проект как интерактивная форма обучения)
Место проведения: МКОУ «Перевозовская СОШ»

Дата проведения: 26.02.2016г.

Время Мероприятие Каб
инет

Ответственн
ый

09.15

09.20

Прибытие стажёров учит
ельс
кая

Парфененко
О.А.
Алексеенко
И.Г.

09.20

09.50

Организационное совещание по проведению стажировочной
площадки.
Теоретическая часть.
Урок - проект как интерактивная форма обучения. Проект по
теме: «XXI век: проблемы сохранения традиций, культуры,
быта малых народов Севера»

каб.
6

Алексеенко
И.Г.
Гергенов
И.О.

Творческие площадки

время площадка I (каб.6)
ответственный
Хуриганова Е.И.

площадка II (каб.4)
ответственный
Алесеенко И.Г.

площадка Ш(каб.З)
ответственный
Хомкалов Р.С.

площадка IV (каб.5)
ответственный
Герасимова С.В.

10.00

10.20

Организационный этап.
Тьюторы: Алексеенко И.Г., Гергенов И.И. (каб.6)

10.25

11.05

Спортивный час.
Тьюторы: Осипова
О.М., Хуриганова
Е.И.«Игры народов
Севера»

11.15

12.05

Спортивный час.
Тьюторы: Осипова
О.М., Алесеенко
И.Г. « Игры
народов Севера»

12.15

12.55

Спортивный час.
Тьюторы: Осипова
О.М., Хомкалов Р.С.
«Игры народов
Севера»

13.15
-13 .
55

Спортивный час.
Тьюторы: Осипова
О.М., Герасимова
С.В. «Игры народов
Севера»

13.55-14.15. Обед
14.15

14.45

Защита проектов. каб.6

14.50

15.50

Сетевое взаимодействие.
Мастер - класс.
Песни и танцы малых народов Севера.

спортивный зал Этнический центр
«Саардана»
Досуговый центр.
Худ.рук. Аксёнова
М.Г.

16.00

17.00

Подведение итогов. Заполнение
дорожных карт.

каб.6 Парфененко О. А.

Приложение №2
У v к приказу

№ 7 / от « / ? / 2 0 1 6 г

Номенклатура дел по стажировочной площадке.

Приказы общеобразовательных организаций о проведении стажировочной площадки.
Доклады выступлений, конспекты открытых уроков педагогов (в электронном виде) с
приложениями
Дневники стажеров, анкеты.

1.
2.

3.